ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2

Общественного .совета
по независимой оценке качества услуг предоставляемых

ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса»

г. Выкса 30 июня 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены общественного совета

Агафонов Евгений Юрьевич уполномоченный профкома ОАО «ВМЗ,
Председатель Общественного совета

Усова Наталья Геннадьевна зам. директора по общим вопросам
ГБУ «КЦСОН города Выкса», секретарь
Общественного совета

Зайцева Нина Васильевна председатель Выксунского отделения Общества
инвалидов

Краснова Ольга Евгеньевна председатель Выксунского отделения Общества
слепых

Матюгин Сергей Владимирович руководитель Отдела миссии и социального служения
Выксунской Епархии

Липатова Елена Ивановна редактор отдела культуры, образования,
здравоохранения газеты Выксунский рабочий

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. «Организация оказания социальных услуг населению»;
II. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

III. «Результаты анкетирования»
IV. «Оценка доступности оказания социальных услуг».
V. Разное.

I. «Организация оказания социальных услуг населению»

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Общественного совета Агафонова Е.Ю.:
• открытие заседания;
• вступительное слово о рассмотрении повестки дня;
• предложение проголосовать за утверждение повестки.

Голосование по вопросу утверждения повестки дня.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

V за утверждение повестки дня - 5 членов Общественного совета;
J против утверждения - 0 членов Общественного совета;

воздержались от голосования - 0 членов Общественного совета.
2. Директора учреждения Потапову М.Н.:

1. О расширении социальных услуг, внедрении в работу отделения дневного пребывания
инноваций: «Дыхательная гимнастика по Стрельниковой», медитация с психологом

«Звуки природы внутри нас», «Китайская гимнастика Цигун». В форме социального
обслуживания на дому «Су-джок». Развиваются и успешно применяются в работе
введенные ранее инновационные технологии.

И. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

СЛУШАЛИ:

1. Специалиста отдела кадров Сычеву В.А.: О повышении квалификации:
• повышение квалификации по оказанию первой помощи до оказания

медицинской помощи - 4 чел.;
• повышении квалификации зам. директора по медицинской части и

специалистов отделения семьи и детей по дополнительной профессиональной
программе «Психологическая саморегуляция в работе с людьми» - 9 чел.;

• Обучение по программе «Мотивационное интервью при работе с зависимыми»
АНО «Азбука Семьи» - 2 чел.;

• Курс повышения квалификации: "Оказание помощи семьям, затронутым
химической зависимостью" Ресурсный центр «Партнерство каждому ребенку»
-10 чел.;

• Обучение Лидеров школы осознанных родителей «Азбука счастливой семьи»
АНО «Азбука Семьи» - 2 чел.;

• 9 чел. приняли участие в 61 онлайн-семинаре и вебинаре.

Голосование за проведенную работу по повышению квалификации и профессиональной
переподготовки.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

J Согласно проведенной работе по повышению квалификации и
профессиональной переподготовки считать работу ГБУ «КЦСОН городского
округа г. Выкса» удовлетворительной - 5 членов Общественного совета;
J против - 0 членов Общественного совета;
J воздержались от голосования - 0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

III. «Изучение показателей, характеризующих работу учреждения, в
соответствии с перечнем показателей для независимой оценки качества
работы ГБУ «КЦСОН городского округа город Выкса»

Голосование по итогам мониторинга анкет.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

J Согласно результатов анкетирования считать работу ГБУ «КЦСОН
городского округа г. Выкса» удовлетворительной - 5 членов Общественного
совета;
J против - 0 членов Общественного совета;

воздержались от голосования - 0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:

Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

VI. «Оценка доступности оказания социальных услуг»

СЛУШАЛИ:

1. Зам. директора по общим вопросам Усову Н.Г.:
• «О доступности оказания социальных услуг».

Голосование за проведенную работу по доступности оказания социальных услуг.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

Согласно проведенной работе по доступности оказания социальных услуг
считать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной - 5
членов Общественного совета;

против - 0 членов Общественного совета;
воздержались от голосования - 0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

УП.Разное

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Общественного совета Е,
• Следующая встреча членов Общ»

сбор - секретарь Обгцественнргб^

>ГАгафонова:
то совета в III квартале, ответственный за

председатель

секретарь